17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 26 de Janeiro de 2016.

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP
-

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES
-

Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 007/2016 de 25 de
Janeiro de 2016

CONSIDERANDO as publicações no DIO/ES da Lei Complementar n°
809/2015, em 25 de setembro de 2015, e dos Editais de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2015, em 18 de novembro de 2015, nº 003/2015, em
30 de dezembro de 2015, e nº 005/2016, em 08 de janeiro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1 - Divulgar a lista dos candidatos habilitados, eliminados ou
reclassificados para o último lugar da lista de classificação conforme
disposto no Anexo I.
Art. 2 - CONVOCAR, os candidatos habilitados Ronaldo Luiz Paes
Teixeira, nº de inscrição 200915, Djanira Maziole Chagas, nº de
inscrição 146874 e Delfim Francisco Da Costa Filho, nº de inscrição
166401, para a formalização do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços e início das atividades no dia 28 de Janeiro de 2016, às 08h, na
Sede do IOPES, situada à Av. Nossa Senhora dos Navegantes, 635, Ed.
Corporate Office - 16º Andar - Enseada Suá, Vitória - ES - CEP: 29.050-
335.
§ 1º - Para efeito de formalização do contrato fica definida a apresentação
dos documentos conforme previsto no Edital nº 001/2015, item 7.3.
§ 2º - Caso o titular não inicie as atividades na data estabelecida o contrato
será automaticamente rescindido.
Art. 3 - Realizar a chamada de candidatos classificados no Processo Seletivo
Simplificado de acordo com a classificação decrescente de pontuação.
§ 1º - Para fins de atendimento à chamada e formalização do
contrato, os candidatos constantes no Anexo II deste Edital deverão
OBRIGATORIAMENTE apresentar seu curriculum vitae, sua ficha de
inscrição e a documentação comprobatória dos itens declarados no ato
de inscrição através de cópias autenticadas em cartório ou cópias simples
acrescidas dos documentos originais, conforme determina o Edital nº
001/2015.
§ 2º - A comprovação de experiência profissional e qualificação
profissional para fins de pré-requisito e prova de títulos se dará por meio
de apresentação dos documentos constantes no Edital nº 001/2015, itens
4.4 e 4.10.
§ 3º - A documentação deverá ser entregue em envelope com nome e
CPF do candidato à Comissão do Processo Seletivo que relacionará, em
formulário padrão, os documentos entregues e fornecerá ao candidato um
comprovante de entrega da documentação.
§ 4º - A Comissão do Processo Seletivo não analisará a documentação
no ato da entrega. A lista dos candidatos habilitados, eliminados ou
reclassificados para o último lugar da lista de classificação será publicada
posteriormente no Diário Oficial do Estado e divulgada no site www.
selecao.es.gov.br.
§ 5º - O cronograma para a entrega dos documentos é o disposto a seguir:
Período 29/01/2016 e 01/02/2016; Horário 09h as 11h e 14h as 16h;
Local Sede do IOPES, situado na Av. Nossa Senhora dos Navegantes,
635, Ed. Corporate Office - 16º Andar - Enseada Suá, Vitória - ES - CEP:
29.050-335.
§ 6º - Na hipótese de não comprovação ou de comprovação inadequada
dos requisitos mínimos exigidos para o cargo, o candidato estará
AUTOMATICAMENTE ELIMINADO do processo de seleção.
§ 7º - Na hipótese da não comprovação dos itens a serem considerados na
prova de títulos, o candidato será automaticamente RECLASSIFICADO
para o último lugar da lista de classificação.
§ 8º - A desistência ou o não comparecimento do candidato implicará na
sua ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA.
§ 9º - O candidato que, por qualquer motivo, estiver impedido de realizar
a entrega da documentação, poderá fazê-la por procurador legalmente
habilitado, conforme previsto no Edital nº 001/2015. O procurador deverá
apresentar documento de identidade com foto.
§ 10º - A formalização do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços
dar-se-á após a convocação por meio de Edital publicado no Diário Oficial
do Estado e divulgado no site www.selecao.es.gov.br.
§ 11º - Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções
contidas neste Edital e das demais normas do Processo Seletivo
Simplificado.

ANEXO I

01 - Técnico Superior Operacional - Especialidade I

Classificação Nome Inscrição Status
2 Karla Demoner

Ribeiro
137481 ELIMINADO.

Conforme item
6.4 do Edital
001/2015.

02 - Técnico Superior Operacional - Especialidade II

Classificação Nome Inscrição Status
2 Ronaldo Luiz

Paes Teixeira
200915 HABILITADO

03 - Técnico Superior Operacional - Especialidade III

Classificação Nome Inscrição Status
2 Marcelo Carletti

Gonçalves
135603 ELIMINADO.

Conforme item
6.4 do Edital
001/2015.

05 - Técnico Superior Operacional - Especialidade V

Classificação Nome Inscrição Status
2 Gustavo Luis

Zache
180897 ELIMINADO.

Conforme item
4.13 do Edital
001/2015.

07 - Técnico Superior Operacional - Especialidade
VII
Classificação Nome Inscrição Status
4 Simone Zanetti

Sperandio
140257 RECLASSIFICADO.

Conforme item
5.2 do Edital
001/2015.

5 Paulo Nicoletti De
Fraga

149934 ELIMINADO.
Conforme item
4.13 do Edital
001/2015.

09 - Técnico Superior Operacional - Especialidade
IX
Classificação Nome Inscrição Status
8 Fabrizio Fantinati 145194 ELIMINADO.

Conforme item 6.4
do Edital 001/2015.

9 Fernando Perim
Lorenzoni

201005 ELIMINADO.
Conforme item 6.4
do Edital 001/2015.

10 Luiz Roberto
Maués Maciel Da
Silveira

146738 RECLASSIFICADO.
Conforme item 5.2
do Edital 001/2015.

11 Paschoal
Passamae Filho

191531 ELIMINADO.
Conforme item 6.4
do Edital 001/2015.

12 Josemar Santos
Pereira Silva

182669 ELIMINADO.
Conforme item 4.13
do Edital 001/2015.

13 Djanira Maziole
Chagas

146874 HABILITADO

12 - Técnico Operacional - Edificações III

Classificação Nome Inscrição Status
3 Rafaela Bezerra

Monteiro
132472 ELIMINADO.

Conforme item
4.13 do Edital
001/2015.

4 Antonio Nader
Ribeiro

142764 ELIMINADO.
Conforme item
6.4 do Edital
001/2015.

14 - Técnico Operacional - Eletrotécnica I

Classificação Nome Inscrição Status
2 Gilson Sebastião

Gonçalves
146568 ELIMINADO.

Conforme item
4.13 do Edital
001/2015.

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2016 às 0:00:00

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 26 de Janeiro de 2016.

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória   -

CETURB-GV -
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO N°
01/2015

Contratante: Ceturb-GV.
Contratada: SERVIMAR
SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO
LTDA - ME

Objeto PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO,
LIMPEZA E COPEIRAGEM
Modalidade de Contratação:
Pregão Eletrônico n°01/2015.
DA RECOMPOSIÇÃO
DAS PLANILHAS E DAS
DIFERENÇAS DEVIDAS: Ficam
readequadas, por este aditivo,
as planilhas que compõem o
valor do Contrato nº 01/2015,
em razão da recomposição
do valor mensal decorrente
da aplicação dos resultados
econômicos da Convenção
Coletiva de Trabalho - CCT de
2015/2016, incidindo a partir
de 1º/03/2015 e resultando
na diferença de R$ 174.217,07
(cento e setenta e quatro mil
duzentos e dezessete reais
e sete centavos) em favor da
contratada, referente ao período
de 1º/03/15 a 30/09/2015.
DA SUPRESSÃO DO OBJETO:

Fica suprimido ao objeto do
Contrato 05 (cinco) postos
de ASG e 01 (um) posto
de encarregado a partir de
01/01/16, representando uma
supressão de aproximadamente
8% do contrato.
Do Valor: Em decorrência da
recomposição das planilhas
prevista, o valor mensal do
contrato a partir de 1º/03/2015
passa a ser de R$ 316.611,10
(trezentos e dezesseis mil
seiscentos e onze reais e
dez centavos). Em decorrência
da supressão prevista, o valor
mensal do contrato a partir de
1º/01/2016 passa a ser de
R$290.731,33 (duzentos e
noventa mil setecentos e
trinta e um reais e trinta e
três centavos)
Processo Ceturb-GV nº:
1509/14.

Vitória, 25 de janeiro de 2016.
JOSÉ CARLOS PEREIRA

MOREIRA
Diretor Presidente em Exercício.

Protocolo 211112

ANEXO II
Chamada para apresentação da documentação para os cargos ofertados,
de acordo com a necessidade da Administração, na seguinte ordem:
Classificação, Nome, Inscrição, Total de Pontos, Pontos por título,
Pontos por experiência e Data de Nascimento.
Técnico Superior Operacional - Especialidade I
3, Camilo Taffner Bride, 132458, 52, 10, 42, 18/08/1979;
4, Luis Felipe Faria Rodrigues, 135241, 52, 10, 42, 06/07/1982;
Técnico Superior Operacional - Especialidade III
5, Marcelo Giovane Alves, 140797, 52, 10, 42, 05/10/1968;
6, Rosemary Ferreira De Melo, 166740, 51, 15, 36, 27/04/1966;
Técnico Superior Operacional - Especialidade V
5, Gabriel Zucatelli Nossa, 132396, 13, 13, 0, 28/03/1990;
6, Rafael Carminati, 161650, 13, 13, 0, 23/10/1991;
Técnico Superior Operacional - Especialidade VII
11, Luciana Duque Santos Araujo, 190879, 44, 2, 42, 10/07/1972;
12, Alexandre Verde De Almeida, 200727, 44, 2, 42, 16/05/1973;
13, Leticia Costa Vieira, 132523, 44, 2, 42, 19/08/1975;
Técnico Superior Operacional - Especialidade IX
14, Deborah Prest Miralha, 160413, 52, 10, 42, 27/05/1973;
15, Janine Rocha Noé Guerrieri, 145917, 52, 10, 42, 02/09/1976;
16, Fernando Bertoldo Lira, 149208, 52, 10, 42, 27/07/1978;
17, Rafael Fernandes Dos Santos Dias, 179900, 52, 10, 42, 20/09/1980;
18, Mariana Alves De Oliveira, 164039, 52, 	10, 42, 26/02/1982;
19, Guilherme Ricardo Vasconcelos, 145492, 52, 10, 42, 20/10/1985;
20, Adilson Ricas De Oliveira, 177332, 50, 14, 36, 03/11/1952;
21, Klybs Neblan Martins Santos, 161693, 46, 4, 42, 07/09/1972;
Técnico Operacional - Edificações III
5, Rafael Vitor Passos Wyatt, 136577, 43, 7, 36, 24/10/1990;
6, Lorena Favero, 132430, 39, 3, 36, 02/09/1986;
7, Juliana Merlo Amaral, 134858, 37, 7, 30, 06/05/1982;
Técnico Operacional - Eletrotécnica I
6, Jorge Alan Silva De Santana, 132514, 45, 3, 42, 10/08/1981.
7, Wellington Charles Nascimento Pereira, 172527, 45, 3, 42, 24/06/1982.

Vitória, 25 de Janeiro de 2016.
CLAUDIO DANIEL PASSOS ROSA
DIRETOR GERAL

Protocolo 211224

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos   -  SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos -  AGERH

A Diretora de Planejamento e Gestão Hídrica da Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH, no uso das atribuições que lhe são delegadas pela Lei Estadual n°
10.143 de 16 de Dezembro de 2013, resolve, deferir as outorgas de direito de uso de recursos hídricos listadas abaixo. Região Hidrográfica: Doce. Corpo D’água: Ribeirão
Laranjal. Município: Itaguaçu. Finalidade: Irrigação. Portaria de Outorga nº 062 de 29/09/2015. Vigência: 3 (três) anos. Processos nº 62225367, 41923677, 41923359,
41923448, 59958367, 65725034, 64469344, 59722444, 48299863 e 42443415.
Nome CPF/CNPJ Vazão (l/s) Tipo de interferência Coordenadas WGS-84
RUDI BETZEL 063.694.727-00 3,0 Captação em Barramento E - 302.169 / N -7.826.459
RUDI BETZEL 063.694.727-00 2,0 Captação em Barramento E - 302.798 / N -7.826.686
RUDI BETZEL 063.694.727-00 2,0 Captação em Barramento E - 302.240 / N -7.826.473
SILVINHA DAS GRAÇAS STINGUEL GIORETTE 027.557.337-05 3,0 Captação Direta E - 302.969 / N -7.829.184
LAZARO ANDREATTA 063.779.207-68 2,5 Captação Direta E - 302.279 / N -7.830.705
REINALDO ANDREATTA 768.137.897-91 2,0 Captação Direta E - 302.307 / N -7.830.658
JOSIAS DE CASTRO PIRES 558.820.487-53 1,2 Captação Direta E - 302.318 / N -7.828.595
ADELINO ANDREATTA 618.199.217-00 2,5 Captação Direta E - 302.258 / N -7.824.641
ALOISIO ANDREATTA 472.015.177-91 2,5 Captação Direta E - 302.300 / N -7.824.693
ANTANILSE LUIZ ANDREATTA 848.250.147-04 2,5 Captação Direta E - 302.080 / N -7.824.099
DIOGO BECCALLI BORTOLINI 084.645.157-31 2,5 Captação em Barramento E - 301.249 / N -7.823.931
ALTEMAR LUIZ THOMAZINI 015.413.447-57 2,0 Captação em Barramento E - 301.683 / N -7.831.954
ALTEMAR LUIZ THOMAZINI 015.413.447-57 2,0 Captação em Barramento E - 301.783 / N -7.832.198
MARCO ANTONIO STINGUEL 013.545.347-00 1,0 Captação Direta E - 301.628 / N -7.830.539
FERNANDO CEZAR STINGUEL 080.496.957-43 3,0 Captação Direta E - 301.413 / N -7.830.342
CLAUDIO ROBERTO STINGUEL 013.543.357-67 2,0 Captação Direta E - 301.551 / N -7.830.498
JOCIMAR LUIZ STINGUEL 839.063.237-20 2,0 Captação Direta E - 300.607 / N -7.829.631
GETESON DE SOUZA 080.499.797-76 1,0 Captação Direta E - 301.859 / N -7.830.675
ANTONIO CEZAR LOSS FRANZIN 838.742.167-72 1,5 Captação Direta E - 301.788 / N -7.830.892
MARIA APARECIDA FLIPPER 091.140.917-39 3,0 Captação Direta E - 302.462 / N -7.828.084
SEBASTIÃO CEZAR 009.784.027-70 1,5 Captação Direta E - 302.239 / N -7.827.614
BRAZ STINGHEL 450.883.497-34 1,5 Captação Direta E - 302.807 / N -7.829.911
JAIME CERENA GATT 317.757.567-34 1,0 Captação Direta E - 302.410 / N -7.830.435
ROMILDO ANTONIO DOS ANJOS OLIVEIRA 009.783.807-11 3,0 Captação Direta E - 302.035 / N -7.830.872

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 26 de Janeiro de 2016 às 0:00:00